12v (a) Item, quandam peciam prati sitam subtus Bignyn continentem quinque seyturatas juxta vineam Nobilium Gabrielis et Anthonii de Bignyn fratrum a juria, pratum Nobilis Michaelis Mistralis a vento, pratum Guilliermi de Cimisterio quod fuit domini du Rosey et eius uxoris a lacu, et pratum Nobilis Sebastiani Fabri et plurium aliorum a borea.

13 (a) Item, quandam peciam vinee sitam in dicto territorio loco dicto en laz Bactuaz continentem unam posam vinee juxta terrale de laz Bactuaz a borea, vineam Nobilis Sebastiani Fabri a juria, vineam Johannis Roz que fuit ecclesie de Bassins a vento, et carriera publicam a lacu.

(b) Item, furnum ipsorum nobilium fratrum situm apud Bignyn juxta curtile olim domum Nobilis Michaelis Mistralis a lacu, ochiam Stephani de Chiserex alias Ansermi que fuit Peronetii Vugnyet a vento et juria, et viam publicam a borea, quenquidem furnum prefati nobiles fratres tenent ad manus suas, et in quoquidem furno omnes de Bignyn debent in eodem furno panem suum de quoquere et admodiavit anno quolibet et valet ipsis nobilibus fratribus anno quolibet uno anno alterum innante, videlicet (no more text, this item apparently incomplete).

13v (a) Item, quandam peciam nemoris sitam in predicto territorio de Bignyn loco dicto en laz Craux continentem circa tres posas juxta nemus Nobilis Sebastiani Fabri a borea, terram dicti Nobilis Sebastiani Fabri que fuit heredum Jaquenodi Chantoni a lacu, terram Johannis Bernagii et Claude eius uxoris filieque quandam Jaquemeti Peyrat et plurium aliorum a

vento, et terram dictorum Johannis Bernagii et eius uxoris que fuit heredum Stephani Peyrat et plurium aliorum a juria.

14 (a) Item, ruagium ipsorum nobilium fratrum percipi consuetum in villa de Bignyn pro quolibet dolio per dictam villam de Bignyn ducto quatuore denarios Lausannenses, quod ruagium communiter valet annuatim duos florenos auri parviponderis.

(b) Item, quandam peciam vinee sitam loco dicto en laz Costaz de Bignyn juxta vineam ecclesie de Bignyn a juria (no more text, possibly incomplete).

14v (a) Item, quandam peciam ochie sitam in villa de Bignyn juxta vias publicas ex vento et lacu, ochiam Nobilis Sebastiani Fabri a juria, et ochiam Colleti de Saxo que fuit Henrici Vuy a borea, que ochia fuit de bonis alias recognitis per Johannodum Regru de Bignyn et Biatrisiam eius uxorem filiamque quondam Aymoneti Vuy in manibus Johannis Thomasseti notarii et olim dictarum extenterum commissarii quondam.

(b) Item, quandam peciam vinee sitam apud Bignyn loco dicto en Vignyez alias en les Juifz juxta vineam Nobilis Sebastiani Fabri a juria, vineam Johannis Roz que fuit ecclesie de Bassins a vento, viam publicam a lacu, et vineam liberorum Petri Graux que fuit Mermeti Vuygnyet a borea, quam peciam vinee faciunt ad feyturam perpetuam Andreas, Jaquemetus, et Petrus Regis de Bignyn fratres ad medietatem omnium fructuum in ipsa pecia vinee crescencium et crescendorum ipsis nobilibus fratribus pertinentem pure et libere, aliam vero medietatem ipsis feyturarus pro suis pena et labore remanentem.

15 (a) Item, torcular pro indiviso cum Nobili Jacobo Mistralis de Vinsiez sitam apud Villard juxta domum Claudii Heriterii que fuit Petri Fontane a borea, carreriam publicam a lacu, curtinam Claudii Garny a juria, et cassale prioris Sancti Georgii a vento.

15v (a) Item, quandam peciam vinee sitam in territorio predicto de Villard loco dicto in Clauso Banczaud ? continentem circa duas posas juxta vineam Nobilis Francisci Mistralis que fuit domini de Vaulangini a borea, vineam seu fossale dicti Nobilis Francisci Mistralis et vineam Nobilis Jacobi Mistralis de Vinsiez a vento, vineam Nobilium Johannis et Johannis de Mont a lacu, et carreriam publicam a juria.

(b) Item, quandam peciam vinee sitam in dicto territorio loco dicto ante furnum de Villard continentem duas posas juxta vineam Johannis Reygnaudi de Sancto Georgio que fuit prioratus Sancti Johannis a borea, vineam ecclesie de Gimello a vento, quendam senderium a juria, et vineam dicti Johannis Reygnaudi de Sancto Georgio a lacu.

16 (a) Item, partem suam castanerie de Vinsiez sitam loco dicto eiz laz Visenchiz indivisam cum suis condivisoribus.

(b) Item, habent prefati nobiles fratres octo cupas avene ad mensuram Albone anno quolibet percipiendas super decima bladi Albone.

(c) Item, quandam domum sitam in villa Albone in carreria de hospitali juxta domum Nobilis Johannis Mistralis que fuit Jaqueti Gabelley et Alexie eius uxoris a vento, domum dicti Nobilis Johannis Mistralis a presenti divisam a borea, carreriam publicam a juria, et aquam a lacu, unacum magno citurno dicte domus camera retro, camera juxta stupham novam, stupha vetus, et supra salam et camera retro, usque ad tectum cum plathea retro.

16v Item, ibidem quoddam stabulum situm in villa et carreria predictis ante domum predictam juxta domum Francisci Malliat que fuit Biatrisie relicte Perreti de Mollens a vento, quoddam casale a borea, et predictam carreriam a lacu.

Item, quandam peciam vinee sitam in territorio predicto Albone loco dicto in Clauso ante villam Albone continentem circa duas posas cum dimidia juxta vias publica ex lacu et borea, et vineam heredum Stephani de Mollens domicelli a vento.

17 Item, quandam peciam prati sitam subtus villam Albone vocatam Pratum de Alamand continentem circa tres seyturatas juxta pratum heredum Johannis de Costel a vento, aquam de Larmary a borea.

Item, quandam peciam vinee sitam loco dicto en Clamognyez continentem circa dimidiad posam juxta vias publicas a borea et juria, et vineam liberorum Johannis Syvyriez senioris et Petri de Mollens domicellorum a vento.

Item, habent prefati nobiles fratres super hominibus ipsius de Bigny bampnum, barram, clamam, seysinam, directum dominium, et omnimodam juridicionem.

17v Item, habent dicti nobiles fratres hominem ipsorum Hugoninum de Treyt filium quondam Guigonis de Treyt de Yens super quo habent omnimodam juridicionem.

18 Copia transractionis facte inter nobiles Mistralium cum domino Viriaci, 13 apr 1451  
Style of the Nativity, Spectabiis et Egregius Amedeus dominus Viriaci et Montis Veteris ex una, ac Michael Mistralis filius quondam Arthaudi Mistralis, Jacobus Mistralis suo et Georgii Mistralis eius fratri nominibus, et Althaudus (=Arthaudus) Mistralis filius quondam Johannis Mistralis partibus ex altera, cum questionis materia verteretur inter easdem partes... concerning terms of a homagium per Dominum Johannem Mistralis eorum avum paternum predecessoribus prefati domini Viraci factum... (original notary not named in this copy).

(Fols. 28-32v are blank.)

33 Nobilis vir Gabriel de Bignin et Nobilis Claudia eius uxor filiaque defuncti Nobilis Guyeti de Lonay de Lausanna, 20 sep 1506 Style of the Nativity, de bonis que antiquitus fuerunt Peronet Bolliat habitatoris de Bignyn et Johannis Regis de Arnex habitatoris dicti loci de Bignyn, deinde Johannis Regis et Johannete eius uxor filieque quondam Guilliermi Machardi de Gingins, et successive Peronet filii quondam dicti Johannis Regis, ex acquisito per eandem Nobilem Claudiam facto a predicto Peroneto Regis hominis ligii predecessorum prefatorum nobilium fratrum, per ipsos nobiles confitentes in (inserted by reference mark #, the inserted word found at the end of the reconnaissance : *extensis*) precedentibus recognitis in manibus Petri

Gos de Albona notarii et olim dictarum extenterum quondam commissarii, actum apud Bignyn domi Johannis Fabri carpentatoris, witnesses Nobilis Michael Mistralis de Bignyn, Henricus Jaconerii dicti loci de Bignyn, with signature and paraphe of Gabriel Barrillieti and Bernardinus Reverchonis.

37v Girardus filius Colleti Croysiaz de Bignynz, 20 sep 1507 Style of the Nativity, de bonis que antiquitus fuerunt Johannis Laurencii et Chaterine (=Catherine) eius uxoris dicti loci de Bignyn, deinde Hudrici Pulsignyon (=Pursignyon) de Gimel habitatoris de Bignyn, subsequenter Anthonii filii quondam Vuilliermi Burit de Bignyn, per ipsum prefato Nobili Jacobo Mistralis patri prefatorum nobilium fratrum in manibus Petri Gos de Albona notarii et olim dictarum extenterum quondam commissarii recognitis, ex successione dicti Colleti Croysia eius patris sibi dicto Colleto Croysiaz abbergatis per prefatum Nobilem Jacobum Mistralis patrem prefatorum nobilium fratrum, constante ipsius abbergamenti instrumento inde per Discretum virum Nycodum Brasserii de Coinssino notarium 18 mar 1492 recepto et signato, witnesses Petrus et Stephanus Magnyn et Henricus Jaconerii de Bignin, with signature and paraphe of Gabriel Barrillieti and Bernardinus Reverchonis. (See Fi 55, section beginning at fol. 746v (f) for Girardus Croysiaz)